Постановление - проект
О внесении и изменений в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 13.01.2017 № 22
В соответствии с пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях упорядочения оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий города:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации городского поселения Лянтор от 13.01.2017 № 22 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий» (далее – Положение) следующие изменения:
-  пункт 4.1.Положения изложить в редакции:
«4.1. Персональная надбавка к должностному окладу за уровень профессионального мастерства, учитывающий стаж работы на руководящих должностях (руководители, заместители руководителей) на предприятиях соответствующей сферы деятельности, устанавливается:
- в размере 90 процентов должностного оклада, если стаж работы составляет 8 лет и более;
- в размере 65 процентов должностного оклада, если стаж работы составляет 5 лет и более;

- в размере 40 процентов должностного оклада, если стаж работы составляет от 3 до 5 лет;

- в размере 30 процентов должностного оклада, если стаж работы составляет от 2 до 3 лет;

- в размере 20 процентов должностного оклада, если стаж работы составляет от 6 месяцев до 2 лет.
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава города

С.А. Махиня